

Brande Maskincenter ApS
Fynsvej 1, 7330 Brande

CVR-nr. 71 37 44 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2021.

Knud Erik Knudsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brande Maskincenter ApS Fynsvej 1 7330 Brande Telefon: 97 18 21 00 CVR-nr.: 71 37 44 16 Stiftet: 30. juni 1983 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Knud Erik Knudsen
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Torvet 1, 7330 Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel med landbrugsmaskiner med tilhørende reparationer. Selskabet er autoriseret New Holland forhandler indenfor handel med traktorer og høstmaskiner. Herudover forhandler selskabet andre nye og brugte maskiner samt reservedele til alle typer af landbrugsmaskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 912 t.kr. mod 1.402 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -307 t.kr. mod 249 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	911.964	1.401.940
1 Personaleomkostninger	-1.209.432	-1.051.205
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-62.610	-58.694
Driftsresultat	-360.078	292.041
Andre finansielle indtægter	127.444	52.612
2 Øvrige finansielle omkostninger	-74.788	-95.867
Resultat før skat	-307.422	248.786
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-307.422	248.786
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	248.786
Disponeret fra overført resultat	-307.422	0
Disponeret i alt	-307.422	248.786

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	572.466	600.100
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	131.698	143.179
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>704.164</u>	<u>743.279</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>704.164</u>	<u>743.279</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.914.864	2.040.855
Varebeholdninger i alt	<u>1.914.864</u>	<u>2.040.855</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	463.044	520.858
Periodeafgrænsningsposter	7.320	0
Tilgodehavender i alt	<u>470.364</u>	<u>520.858</u>
Likvide beholdninger	8.616	26.811
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.393.844</u>	<u>2.588.524</u>
Aktiver i alt	<u>3.098.008</u>	<u>3.331.803</u>

Balance 31. december

Passiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	200.000	200.000
6	Overført resultat	833.150	1.140.572
	Egenkapital i alt	<u>1.033.150</u>	<u>1.340.572</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	355.403	453.352
	Anden gæld	0	23.500
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>355.403</u>	<u>476.852</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	97.949	96.398
	Gæld til pengeinstitutter	679.889	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	152.410	798.491
	Gæld til tilknyttede virksomheder	144.414	162.788
	Anden gæld	634.793	456.702
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.709.455</u>	<u>1.514.379</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.064.858</u>	<u>1.991.231</u>
	Passiver i alt	<u>3.098.008</u>	<u>3.331.803</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

	2020	2019
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.071.009	913.055
Pensioner	116.473	113.450
Andre omkostninger til social sikring	11.836	11.836
Personaleomkostninger i øvrigt	10.114	12.864
	1.209.432	1.051.205
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.913	6.538
Andre finansielle omkostninger	71.875	89.329
	74.788	95.867
	31/12 2020	31/12 2019
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	1.556.574	1.556.574
Kostpris 31. december	1.556.574	1.556.574
Af- og nedskrivninger 1. januar	-956.474	-928.840
Årets af-/nedskrivninger	-27.634	-27.634
Af- og nedskrivninger 31. december	-984.108	-956.474
Regnskabsmæssig værdi 31. december	572.466	600.100
Ejendomsvurdering 1. oktober 2020	2.350.000	2.350.000

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	766.381	766.381
Tilgang i årets løb	<u>23.495</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>789.876</u>	<u>766.381</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-623.202	-592.142
Årets af-/nedskrivninger	<u>-34.976</u>	<u>-31.060</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-658.178</u>	<u>-623.202</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>131.698</u>	<u>143.179</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	1.140.572	891.786
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-307.422</u>	<u>248.786</u>
	<u>833.150</u>	<u>1.140.572</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	453.352	549.750
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-97.949</u>	<u>-96.398</u>
	<u>355.403</u>	<u>453.352</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 453 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 572 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.595 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Noter

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Knud E. Knudsen Holding ApS, CVR-nr. 25305744 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.